



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2020 года

№ 253-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры «26 512 570 225,81» заменить цифрами «26 509 223 433,81»;
- цифры «2 962 120 563,69» заменить цифрами «2 958 773 771,69»;
- цифры «11 872 462 688,23» заменить цифрами «11 869 115 896,23»;
- цифры «1 772 445 267,78» заменить цифрами «1 769 098 475,78»;

2) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

- цифры «9 285 076 300,14» заменить цифрами «9 275 362 076,90»;
- цифры «427 553 232,55» заменить цифрами «417 839 009,31»;
- цифры «4 600 245 867,35» заменить цифрами «4 590 531 644,11»;
- цифры «164 434 184,08» заменить цифрами «154 719 960,84»;

3) в приложении № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- цифры «6 980 501 141,10» заменить цифрами «6 986 868 572,34»;
- цифры «628 188 228,42» заменить цифрами «624 841 436,42»;
- цифры «586 819 745,06» заменить цифрами «596 533 968,30»;
- цифры «3 098 680 311,47» заменить цифрами «3 105 047 742,71»;

цифры «589 155 628,42» заменить цифрами «585 808 836,42»;

цифры «210 354 245,06» заменить цифрами «220 068 468,30»;

- в разделе 6:

абзац сто тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

«Минэнерго Омской области предоставляет субсидию на строительство в 2020 году в размере 23 403 208,00 руб.»;

абзац сто сорок шестой дополнить точкой с запятой;

после абзаца сто сорок шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«22) выполнение научно-исследовательской работы «Схема и программа развития электроэнергетики Омской области.»;

в последнем абзаце точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацами следующего содержания:

«16) количество подготовленных документов по итогам выполнения научно-исследовательской работы.

Целевой индикатор измеряется в единицах и определяется как общее количество подготовленных документов по итогам выполнения научно-исследовательской работы «Схема и программа развития электроэнергетики Омской области».

Значение целевого индикатора определяется по данным Минэнерго Омской области.»;

- в разделе 7:

цифры «6 980 501 141,10» заменить цифрами «6 986 868 572,34»;

цифры «628 188 228,42» заменить цифрами «624 841 436,42»;

цифры «586 819 745,06» заменить цифрами «596 533 968,30»;

цифры «3 098 680 311,47» заменить цифрами «3 105 047 742,71»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2020 году – 585 808 836,42 руб.»;

цифры «210 354 245,06» заменить цифрами «220 068 468,30»;

4) в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 декабря 2019 года № 425-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I:

- цифры «9 224 072 984,36» заменить цифрами «9 227 419 776,36»;

- цифры «1 203 320 787,31» заменить цифрами «1 206 667 579,31»;

- цифры «8 543 064 241,04» заменить цифрами «8 546 411 033,04»;

- цифры «855 156 543,99» заменить цифрами «858 503 335,99»;

2) в разделе VI:

- цифры «9 224 072 984,36» заменить цифрами «9 227 419 776,36»;
- цифры «1 203 320 787,31» заменить цифрами «1 206 667 579,31»;
- цифры «8 543 064 241,04» заменить цифрами «8 546 411 033,04»;
- цифры «855 156 543,99» заменить цифрами «858 503 335,99»;
- цифры «560 279 308,18» заменить цифрами «560 455 455,18»;
- цифры «52 819 849,42» заменить цифрами «52 995 996,42»;

3) в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 4 «Подпрограмма 2 «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I:

- цифры «8 896 427 626,36» заменить цифрами «8 899 774 418,36»;
- цифры «1 105 041 664,31» заменить цифрами «1 108 388 456,31»;
- цифры «8 278 659 583,04» заменить цифрами «8 282 006 375,04»;
- цифры «773 190 520,99» заменить цифрами «776 537 312,99»;

- в пункте 14 раздела VII:

- цифры «8 896 427 626,36» заменить цифрами «8 899 774 418,36»;
- цифры «1 105 041 664,31» заменить цифрами «1 108 388 456,31»;
- цифры «8 278 659 583,04» заменить цифрами «8 282 006 375,04»;
- цифры «773 190 520,99» заменить цифрами «776 537 312,99»;
- цифры «549 389 218,18» заменить цифрами «549 565 365,18»;
- цифры «52 093 843,42» заменить цифрами «52 269 990,42».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Омской области»

1) в разделе «Цель подпрограммы 2 «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях» «Комплексное обустройство сельских территорий»:
- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

1	Задача подпрограммы 2 государственной программы «Развитие комплексного обустройства сельских территорий»	2020	2025	Министерство, Министерство образования Омской области, Министерство здравоохранения Омской области, Министерство культуры Омской области, Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области, Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области (далее - Минстрой), Министерство энергетик и жилищно-коммунального комплекса Омской области	Всего, из них расходы за счет:	8 899 774 418,36	1 108 388 456,31	924 160 426,62	930 065 699,00	1 863 659 836,43	1 892 750 000,00	2 180 750 000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
																						2020
1.1	Основное мероприятие 1 «Повышение уровня комплексного обустройства ссав»	2020	2025	Министерство, Министерство образования Омской области, Министерство здравоохранения Омской области, Министерство культуры Омской области, Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области, Минстрой	Всего, из них расходы за счет:	8 899 774 418,36	1 108 388 456,31	924 160 426,62	930 065 699,00	1 863 659 836,43	1 892 750 000,00	2 180 750 000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					- первоначального бюджета (далее - источник № 4)	35 700 043,32	35 700 043,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
					Всего, из них расходы за счет:	8 899 774 418,36	1 108 388 456,31	924 160 426,62	930 065 699,00	1 863 659 836,43	1 892 750 000,00	2 180 750 000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					- источник № 1	8 282 006 375,04	776 537 312,99	784 906 426,62	783 402 799,00	1 863 659 836,43	1 892 750 000,00	2 180 750 000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					- источник № 2	582 068 000,00	296 151 100,00	139 254 000,00	146 662 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
					Всего, из них расходы за счет:	3 555 200 297,00	114 561 065,00	47 559 173,00	49 882 449,00	949 897 610,00	1 072 750 000,00	1 320 750 000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					- источник № 1	3 456 784 297,00	51 493 465,00	30 946 673,00	30 946 549,00	949 897 610,00	1 072 750 000,00	1 320 750 000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					- источник № 2	98 416 000,00	63 067 600,00	16 612 500,00	18 735 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00									

- строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

1.1.2	Мероприятие 2. Сбесиди местные бюджеты на строительство распределительных газовых сетей	2020	2021	Министерство	Всего, из них расходы за счет:	53 772 069,00	46 909 080,00	6 862 989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100	100	100	100	100	100	100	100	
																						2020
					- источник № 1	31 672 769,00	24 809 780,00	6 862 989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
					- источник № 2	22 099 300,00	22 099 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38,1	24,1	14,0						

- строку «Итого по подпрограмме 2 государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 2 государственной программы	2020	2025	Министерство, Минстрой	Всего, из них расходы за счет:	8 899 774 418,36	1 108 388 456,31	924 160 426,62	930 065 699,00	1 863 659 836,43	1 892 750 000,00	2 180 750 000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
																						2020
					- источник № 1	8 282 006 375,04	776 537 312,99	784 906 426,62	783 402 799,00	1 863 659 836,43	1 892 750 000,00	2 180 750 000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					- источник № 2	582 068 000,00	296 151 100,00	139 254 000,00	146 662 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
					- источник № 4	35 700 043,32	35 700 043,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									

2) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по государственной программе	2020	2025	Министерство, Минстрой	Всего, из них расходы за счет:	9 227 419 776,36	1 206 667 579,31	965 553 098,62	999 558 762,00	1 899 750 836,43	1 931 843 500,00	2 223 846 000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
																						2020
					- источник № 1	8 546 411 033,04	858 503 335,99	816 991 898,62	815 475 462,00	1 899 750 836,43	1 931 843 500,00	2 223 846 000,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					- источник № 2	645 308 700,00	312 464 200,00	148 561 200,00	184 383 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
					- источник № 4	35 700 043,32	35 700 043,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									

11.11.21